
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Liberbank S.A. (en adelante, “Liberbank” o la “Sociedad”) comunica 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con la comunicación de hecho relevante de fecha 10 de julio 

de 2017, con número de registro 254442, en materia de contratos de 

liquidez, y de la comunicación de Otra Información Relevante de 30 de 

junio, con número de registro 3103, se adjunta detalle de las operaciones 

correspondientes al undécimo trimestre de vigencia del citado contrato 

(desde el 1 de julio  de 2020 hasta el 1 de octubre de 2020, ambos 

inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, 

letra b) de la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

RESUMEN 

 

Operaciones sobre acciones propias * 

Cuenta de 
valores (Nº 

de acciones) 

Cuenta de 
efectivo 
(Euros) Cambio Medio 

Saldo inicial firma del Contrato 197.994 189.300,00  
Saldo inicial 11T (01/07/20) 285.000 96.055,72  
Compras 9.904.737 -2.085.064,19 0,2105 
Ventas 9.779.725 2.072.310,70 0,2119 
Cánones de Mercado  -4.879,15  
Saldo final (01/10/20) 410.012 78.423,08   

    
* Se excluyen las acciones de autocartera ajenas al contrato de liquidez  

 

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, con detalle del 

número de acciones propias compradas y vendidas e identificando, en 

su caso, las que se han contratado a través de una operación de bloques 

o bilaterales negociadas, las formalizadas conforme a la legislación 

vigente, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra 



y venta, el número de operaciones realizadas, así como el saldo 

resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores. 

TIPO 
OPERACIÓN 

* 

FECHA 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO 

€ 

EFECTIVO 
€ 

POSICIÓN 
A LA 

FECHA 

Nº 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
EN BLOQUE 

  
Inicial 11T 
(01/07/20)     96.055,72 285.000     

C 01/07/2020 144.925 0,149 € -21.547,71 429.925 18 0 

V 01/07/2020 144.925 0,150 € 21.717,68 285.000 15 0 

C 02/07/2020 182.062 0,153 € -27.940,52 467.062 18 0 

V 02/07/2020 182.062 0,154 € 28.016,35 285.000 19 0 

C 03/07/2020 113.128 0,154 € -17.423,01 398.128 13 0 

V 03/07/2020 113.128 0,154 € 17.457,85 285.000 13 0 

C 06/07/2020 184.717 0,161 € -29.823,34 469.717 19 0 

V 06/07/2020 184.717 0,162 € 29.883,46 285.000 29 0 

C 07/07/2020 59.712 0,162 € -9.665,43 344.712 5 0 

V 07/07/2020 59.712 0,162 € 9.645,78 285.000 7 0 

C 08/07/2020 66.376 0,160 € -10.623,19 351.376 11 0 

V 08/07/2020 66.376 0,161 € 10.687,58 285.000 8 0 

C 09/07/2020 47.279 0,159 € -7.503,97 332.279 8 0 

V 09/07/2020 47.279 0,158 € 7.468,06 285.000 6 0 

C 10/07/2020 70.181 0,155 € -10.911,66 355.181 10 0 

V 10/07/2020 90.648 0,157 € 14.269,88 264.533 12 0 

C 13/07/2020 94.576 0,164 € -15.526,31 359.109 8 0 

V 13/07/2020 74.109 0,165 € 12.212,85 285.000 7 0 

C 14/07/2020 173.594 0,161 € -27.972,31 458.594 22 0 

V 14/07/2020 96.302 0,163 € 15.679,37 362.292 12 0 

C 15/07/2020 178.222 0,162 € -28.865,96 540.514 25 0 

V 15/07/2020 90.514 0,163 € 14.754,43 450.000 10 0 

C 16/07/2020 105.696 0,164 € -17.336,10 555.696 9 0 

V 16/07/2020 105.696 0,165 € 17.405,59 450.000 14 0 

C 17/07/2020 58.995 0,167 € -9.823,36 508.995 7 0 

V 17/07/2020 58.995 0,167 € 9.840,87 450.000 6 0 

C 20/07/2020 87.846 0,165 € -14.538,26 537.846 12 0 

V 20/07/2020 87.846 0,166 € 14.546,75 450.000 11 0 

C 21/07/2020 107.350 0,174 € -18.652,80 557.350 12 0 

V 21/07/2020 107.350 0,171 € 18.309,83 450.000 11 0 

C 22/07/2020 80.754 0,165 € -13.349,93 530.754 14 0 

V 22/07/2020 80.754 0,164 € 13.256,12 450.000 6 0 

C 23/07/2020 105.477 0,165 € -17.381,21 555.477 13 0 

V 23/07/2020 105.477 0,165 € 17.380,73 450.000 12 0 

C 24/07/2020 86.504 0,161 € -13.934,63 536.504 12 0 

V 24/07/2020 86.504 0,161 € 13.939,30 450.000 10 0 

C 27/07/2020 109.713 0,156 € -17.079,74 559.713 10 0 

V 27/07/2020 109.713 0,155 € 17.014,36 450.000 11 0 

C 28/07/2020 173.994 0,169 € -29.368,91 623.994 17 0 

V 28/07/2020 173.994 0,167 € 29.003,24 450.000 22 0 

C 29/07/2020 154.046 0,171 € -26.402,97 604.046 17 0 

V 29/07/2020 154.046 0,172 € 26.456,83 450.000 20 0 

C 30/07/2020 122.017 0,164 € -19.992,19 572.017 18 0 

V 30/07/2020 122.017 0,164 € 19.950,88 450.000 14 0 

C 31/07/2020 91.671 0,165 € -15.143,61 541.671 15 0 



V 31/07/2020 91.671 0,163 € 14.968,59 450.000 7 0 

C 03/08/2020 152.699 0,163 € -24.946,66 602.699 21 0 

V 03/08/2020 152.699 0,163 € 24.871,18 450.000 14 0 

C 04/08/2020 89.462 0,170 € -15.195,54 539.462 10 0 

V 04/08/2020 89.462 0,170 € 15.239,66 450.000 9 0 

C 05/08/2020 71.788 0,173 € -12.435,93 521.788 13 0 

V 05/08/2020 71.788 0,172 € 12.333,68 450.000 10 0 

C 06/08/2020 142.915 0,179 € -25.601,45 592.915 12 0 

V 06/08/2020 142.915 0,179 € 25.573,33 450.000 15 0 

C 07/08/2020 218.811 0,198 € -43.317,48 668.811 24 0 

V 07/08/2020 218.811 0,195 € 42.766,43 450.000 25 0 

C 10/08/2020 182.905 0,230 € -42.126,16 632.905 21 0 

V 10/08/2020 267.905 0,232 € 62.149,96 365.000 30 0 

C 11/08/2020 261.495 0,242 € -63.297,82 626.495 36 0 

V 11/08/2020 261.495 0,242 € 63.371,40 365.000 23 0 

C 12/08/2020 282.162 0,239 € -67.374,17 647.162 33 0 

V 12/08/2020 282.162 0,237 € 66.986,07 365.000 36 0 

C 13/08/2020 128.508 0,237 € -30.480,30 493.508 18 0 

V 13/08/2020 128.508 0,237 € 30.517,84 365.000 12 0 

C 14/08/2020 155.694 0,232 € -36.051,19 520.694 17 0 

V 14/08/2020 155.694 0,231 € 35.992,30 365.000 23 0 

C 17/08/2020 136.591 0,229 € -31.231,69 501.591 12 0 

V 17/08/2020 98.973 0,229 € 22.709,92 402.618 13 0 

C 18/08/2020 196.910 0,222 € -43.629,33 599.528 12 0 

V 18/08/2020 166.599 0,223 € 37.091,70 432.929 13 0 

C 19/08/2020 149.583 0,220 € -32.942,60 582.512 22 0 

V 19/08/2020 217.512 0,222 € 48.240,00 365.000 26 0 

C 20/08/2020 149.407 0,223 € -33.349,81 514.407 24 0 

V 20/08/2020 168.175 0,224 € 37.698,62 346.232 15 0 

C 21/08/2020 169.419 0,227 € -38.505,86 515.651 23 0 

V 21/08/2020 189.688 0,228 € 43.284,56 325.963 21 0 

C 24/08/2020 233.483 0,236 € -55.100,66 559.446 29 0 

V 24/08/2020 259.577 0,236 € 61.263,00 299.869 31 0 

C 25/08/2020 269.001 0,237 € -63.879,25 568.870 37 0 

V 25/08/2020 183.882 0,239 € 43.970,22 384.988 22 0 

C 26/08/2020 215.851 0,227 € -49.048,81 600.839 33 0 

V 26/08/2020 202.184 0,229 € 46.210,49 398.655 29 0 

C 27/08/2020 208.894 0,227 € -47.469,12 607.549 35 0 

V 27/08/2020 197.962 0,229 € 45.273,09 409.587 26 0 

C 28/08/2020 142.193 0,228 € -32.480,48 551.780 19 0 

V 28/08/2020 186.780 0,230 € 42.880,83 365.000 30 0 

C 31/08/2020 172.718 0,228 € -39.392,59 537.718 23 0 

V 31/08/2020 130.450 0,229 € 29.929,84 407.268 13 0 

C 01/09/2020 162.564 0,221 € -35.996,23 569.832 20 0 

V 01/09/2020 204.832 0,222 € 45.572,96 365.000 26 0 

C 02/09/2020 166.108 0,217 € -36.004,85 531.108 27 0 

V 02/09/2020 91.832 0,219 € 20.112,09 439.276 11 0 

C 03/09/2020 273.444 0,217 € -59.335,05 712.720 37 0 

V 03/09/2020 289.502 0,218 € 63.227,14 423.218 39 0 

C 04/09/2020 297.356 0,233 € -69.337,54 720.574 32 0 

V 04/09/2020 355.574 0,233 € 82.933,19 365.000 45 0 

C 07/09/2020 170.567 0,244 € -41.583,01 535.567 24 0 

V 07/09/2020 193.085 0,244 € 47.185,48 342.482 28 0 

C 08/09/2020 133.625 0,239 € -31.918,67 476.107 20 0 



V 08/09/2020 83.191 0,240 € 19.966,82 392.916 10 0 

C 09/09/2020 102.096 0,237 € -24.182,62 495.012 16 0 

V 09/09/2020 152.468 0,239 € 36.399,16 342.544 15 0 

C 10/09/2020 172.939 0,240 € -41.439,74 515.483 23 0 

V 10/09/2020 122.172 0,241 € 29.469,34 393.311 21 0 

C 11/09/2020 104.707 0,238 € -24.944,50 498.018 15 0 

V 11/09/2020 128.329 0,239 € 30.729,20 369.689 17 0 

C 14/09/2020 131.452 0,238 € -31.348,39 501.141 31 0 

V 14/09/2020 150.972 0,240 € 36.179,29 350.169 23 0 

C 15/09/2020 132.945 0,240 € -31.850,64 483.114 15 0 

V 15/09/2020 121.334 0,240 € 29.162,95 361.780 13 0 

C 16/09/2020 101.868 0,238 € -24.248,17 463.648 13 0 

V 16/09/2020 119.407 0,240 € 28.674,13 344.241 17 0 

C 17/09/2020 131.636 0,251 € -33.077,47 475.877 19 0 

V 17/09/2020 179.930 0,253 € 45.551,19 295.947 22 0 

C 18/09/2020 168.986 0,264 € -44.606,77 464.933 20 0 

V 18/09/2020 179.258 0,266 € 47.614,84 285.675 24 0 

C 21/09/2020 274.763 0,246 € -67.574,13 560.438 33 0 

V 21/09/2020 172.447 0,245 € 42.241,39 387.991 22 0 

C 22/09/2020 168.852 0,236 € -39.803,11 556.843 25 0 

V 22/09/2020 163.842 0,237 € 38.875,38 393.001 19 0 

C 23/09/2020 185.113 0,230 € -42.535,29 578.114 26 0 

V 23/09/2020 122.296 0,233 € 28.473,85 455.818 14 0 

C 24/09/2020 187.580 0,225 € -42.295,60 643.398 22 0 

V 24/09/2020 214.739 0,227 € 48.740,96 428.659 26 0 

C 25/09/2020 144.728 0,226 € -32.697,90 573.387 19 0 

V 25/09/2020 109.648 0,227 € 24.925,74 463.739 15 0 

C 28/09/2020 102.037 0,225 € -22.999,86 565.776 10 0 

V 28/09/2020 172.602 0,226 € 39.050,52 393.174 23 0 

C 29/09/2020 102.098 0,226 € -23.083,64 495.272 15 0 

V 29/09/2020 99.834 0,227 € 22.710,55 395.438 11 0 

C 30/09/2020 59.457 0,224 € -13.316,32 454.895 8 0 

V 30/09/2020 89.895 0,222 € 19.970,53 365.000 13 0 

C 01/10/2020 100.492 0,221 € -22.220,67 465.492 14 0 

V 01/10/2020 55.480 0,222 € 12.323,50 410.012 6 0 

        
*Nota: C=Compras, V=Ventas      

 

 

 

 

Madrid, 2 de octubre de 2020 


